

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA**INGURUMENENKO ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO
DEPARTAMENTUA**

94/2022 Foru Agindua, maiatzaren 24koa, dirulaguntza hauen 2022ko deialdia ebazten duena: energia berriztagarrien erabilera zein aurrezpen eta eraginkortasun energetikoa toki mailan bultzatzeko, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udaleei, mankomunitateei eta merkataritza udal eta eskualde zuzenduta.

Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamentuko foru diputatuak, 2022ko maiatzaren 24ko datarekin, ondoren argitaratzen den Foru Agindua eman zuten:

«2022ko otsailaren 15eko Diputatuen Kontseiluaren Erabakiaren bidez, energia berriztagarrien erabilera zein aurrezpen eta eraginkortasun energetikoa toki mailan bultzatzeko, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udaleei, mankomunitateei eta merkataritza udal eta eskualde zuzendutako diru laguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 35. zk., 2022ko otsailaren 22koa), eta 2022ko deialdia egin zen.

2022ko deialdiak berrehun eta berrogeita hemezortzi mila seiehun eta hirurogeita hamabi euroko diru laguntzak baimentzen ditu (258.672,00 €), aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

- 1.0310.130.461.01.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.02.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.03.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.05.09.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.09.05.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.761.01.01.2022: 100.000 €.
- 1.0310.130.761.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.761.02.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.03.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.05.01.2022: 10.172 €.
- 1.0310.130.761.09.01.2022: 9.500 €.

6. oinarri arautzaileak ezartzen du ezen, behin Ingurumen Zuzendaritza Nagusiko zerbitzu teknikoak eskaerak aztertuta, balioespen txosten bat egingo dutela, eta hori Ebaluazio Batzordeak aztertuko duela, zeinek ebazpen proposamen bat emango duen, non egindako ebaluazioaren emaitza zehaztuko baita, eta eskumeneko organoari emango baitio onar dezan.

Eskaerak aurkezteko epea igaro ondoren, eta Ingurumeneko Zuzendaritzako zerbitzu teknikoek 6. oinarriak xedatzen duena betez, moduan eta epean aurkeztutako eskaeren balioespena egin dute eta txosten bat prestatu dute, zein Ebaluazio Batzordearen eskuetan jarri duten. Horrek, 2022ko maiatz 2eko bileran, txostenean oinarrituta, ebazpen proposamena eman du, zein

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y OBRAS HIDRÁULICAS**

Orden Foral 94/2022, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 2022 de las subvenciones destinadas a ayuntamientos, mancomunidades y sociedades mercantiles municipales y comarcales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el impulso a nivel local del uso de las energías renovables así como del ahorro y la eficiencia energética.

El Diputado Foral del Departamento de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas ha dictado con fecha de 24 de mayo de 2022 la Orden Foral que a continuación se publica:

«Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 15 de febrero de 2022 (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 35, de 22 de febrero de 2022), se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a ayuntamientos, mancomunidades y sociedades mercantiles municipales y comarcales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el impulso a nivel local del uso de las energías renovables así como del ahorro y la eficiencia energética, efectuándose la convocatoria 2022.

La convocatoria 2022 autoriza ayudas por importe de doscientos cincuenta y ocho mil seiscientos setenta y dos euros (258.672,00 €) con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

- 1.0310.130.461.01.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.02.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.03.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.05.09.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.09.05.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.761.01.01.2022: 100.000 €.
- 1.0310.130.761.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.761.02.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.03.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.05.01.2022: 10.172 €.
- 1.0310.130.761.09.01.2022: 9.500 €.

La base reguladora 6.ª establece que, analizadas las solicitudes por los servicios técnicos de la Dirección General de Medio ambiente, elaborarán un informe de valoración que se someterá a la Comisión Evaluadora, la cual emitirá una propuesta de resolución con el resultado de la evaluación efectuada y la elevará al órgano competente para su aprobación.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 6.ª, los servicios técnicos de la Dirección General de Medio Ambiente han realizado la valoración de las presentadas en forma y plazo, elaborando un informe que han sometido a la Comisión Evaluadora, la cual, reunida el 2 de mayo de 2022, ha emitido propuesta de resolución

nek jasotzen duen diru laguntza ematea 7.2 oinarriak eskatzen dituen gutxieneko 40 puntuak lortu dituzten eskaerei.

Eskabideak aurkezteko ezarritako epean 49 eskabide jaso ziren. Horietatik, Itsasondoko Udalak baliogabetu egin zuen 2022-EFIC-000014-01 espediente-zenbakiarekin aurkeztutako eskaera, eta 2022-EFIC-000026-01 espediente-zenbakiarekin ordeztu zuen.

Beraz, 48 eskaera aurre-ebaluziora igaro ziren, eta, berriki-si ondoren, Ingurumeneko Zuzendaritza Nagusiko zerbitzu teknikoek honako eskaera hau baztertu behar zela erabaki zuten:

ción en base al mismo, que contempla la concesión de subvenciones a las solicitudes que han obtenido el mínimo de 40 puntos exigidos por la Base 7.2.

En el plazo establecido de presentación, se recibieron 49 solicitudes. De ellas, el ayuntamiento de Itsasondo anuló la solicitud que había presentado con el número de expediente 2022-EFIC-000014-01 y la sustituyó por la que tenía el número de expediente 2022-EFIC-000026-01.

Por tanto, pasaron a proceso de preevaluación 48 solicitudes, de las que, tras su revisión, los servicios técnicos de la Dirección General de Medio Ambiente consideraron que debía ser excluida la siguiente solicitud:

<i>Espedientea Expediente</i>	<i>Eskatzailea Solicitante</i>	<i>Proiektua Proyecto</i>	<i>Baztertzeko arrazoia Razon exclusión</i>
2022-EFIC-000005-01	PASAIKO UDALA	KALPARRAKO ETA DONIBANEKO KIROLDEGIKO GASOLEOZKO GALDARAK ORDEZKATU ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIAK JARTZEKO BIDERAGARRITASUN AZTERKETAK EGITEA.	Eskaera bakar baten itxurapean, Pasaiaiko Udalak berez bi proiektu independente aurkeztu dituela uste da -Energia berriztagarrien instalazioen bideragarritasunari buruzko 2 azterlan-, eta, beraz, deialdiaren oinarrietako 5. oinarriko 2. atala urratzen zuela, A) energia arloko planak eta azterlanak atalean proiektu bat baino gehiago aurkezteagatik. Bestalde, horietako bat ere ez denez iristen 3.000 euroko gutxienekoa (BEZik gabe), 7.3 5.000 biztanletik gorako udalerrietan -Pasaia 15.867 biztanle ditu-, Bietako batek ere ezin du dirulaguntzen deialdi honetara bildu. Se considera que, bajo la apariencia de una única solicitud, en realidad el ayuntamiento de Pasaia ha presentado dos proyectos independientes -2 estudios de viabilidad de instalaciones de energías renovables-, por lo que incumplía la base 5 apartado 2 de las bases de la convocatoria por presentar más de un proyecto en el apartado A) Planes y estudios en materia de energía. Por otra parte, dado que ninguno de ellos alcanza el mínimo de 3.000 euros (sin IVA) establecido en la base 7.3 para los municipios de más de 5.000 habitantes -Pasaia tiene 15.867 habitantes-, no pueden acogerse ninguno de los dos a la presente convocatoria de subvenciones.

Bestalde, beste eskabide batzuek ere ez zuten betetzen 5. oinarriko 2. atala, proiektu independente baten beste eskabide bakar baten itxurapean aurkeztu zutelako, baina Pasaiaiko Udalare-narekin ez bezala, proiektu horietakoren batek deialdi honi heldu ahal zion oinarrietan ezarritako zehaztapenak betetzeagatik. Eskaera horien kasuan, proiektu bakar bati eman ahal bazitzaion dirulaguntza, zuzenean baloratzera ekin zitzaion; aldiz, bat baino gehiago zeudenetan, alde zurretik dagokion erakunde eskatzaileari eskatu zitzaion jakinarazteko zein zen lehentasuna dirulaguntza jasotzeko, eta hura izan zen, hain zuzen ere, hark aukeratutako proiektua, baloratutako bakarra. Ondorioz, egoera horretan zeuden eskaeretan honako proiektu hauek baloratu ziren:

Por otra parte, hubo otra serie de solicitudes que, incumplían también la base 5 apartado 2 por presentar bajo la apariencia de una única solicitud más de un proyecto independiente, pero que, a diferencia de que ocurría con la del ayuntamiento de Pasaia, alguno de dichos proyectos podía acogerse a la presente convocatoria por cumplir las determinaciones establecidas en las bases. En el caso de estas solicitudes, si solo uno de los proyectos podía ser subvencionado, se procedió directamente a someterlo a valoración, mientras que en aquellas que había más de uno se requirió, previamente, a la entidad solicitante correspondiente, para que comunicara cuál era el que primaba para ser subvencionado, y fue, el proyecto que ésta escogía, el único valorado. En consecuencia, los proyectos que se valoraron en las solicitudes que se encontraban en esta situación fueron finalmente los siguientes:

<i>Espedientea Expediente</i>	<i>Eskatzailea Solicitante</i>	<i>Proiektua Proyecto</i>	<i>Baloratzen den jarduera Actuación que se procede a valorar</i>
2022-EFIC-00010-01	AYUNTAMIENTO DE URRETXU	URRETXUKO UDALETXEKO AUDITORIA ETA ENERGIAREN INGURUKO TOKIKO EKINTZA PLANA.	Eskaeran azaltzen ziren bi proiektuetatik, Udaleko energia-jarduketan plana idaztea aukeratu zen -7.500 euro (BEZik gabe)-; izan ere, auditoriaren kostua -1.950 euro (BEZik gabe)- ez zen 7.3. oinarrian 5.000 biztanletik gorako udalerrientzat ezarritako 3.000 euroko gutxienekoa (BEZik gabe) baino handiagoa. De los dos proyectos que incluía la solicitud, se escogió la redacción del Plan de Actuación Energética Municipal -7.500 euros (sin IVA)- ya que el coste de la auditoria -1.950 euros (sin IVA)-, no superaba el mínimo de 3.000 euros (sin IVA) establecido en la base 7.3 para los municipios de más de 5.000 habitantes.

Espedientea Expediente	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Baloratzen den jarduera Actuación que se procede a valorar
2022-EFIC-000012-01	AYUNTAMIENTO DE IRUN	RELIZACIÓN DE ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES EN EDIFICIOS MUNICIPALES	Udalari errekerimendua egin ondoren, proposatutako bi azterlanetatik Artalekuko kiroldegia dagokiona aukeratu du, 6.000 euroko aurrekontuarekin, BEZik gabe. Tras requerimiento, al ayuntamiento escoge de los dos estudios propuestos el correspondiente al Polideportivo de Artaleku con un presupuesto de 6.000 euros sin IVA.
2022-EFIC-000028-01	AYUNTAMIENTO DE HERNANI	ERAIKIN PUBLIKOETAN INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAK JARTZEKO BIDERAGARRITASUN AZTERKETA	Eskabidean jasotako 10 bideragarritasun azterketetatik, kiroldegikoa aukeratu zen -3.150 euro-, eta horixe zen 7.3. oinarrian 5.000 biztanletik gorako udalerrietarako ezarritako gutxieneko 3.000 euroko zenbatekoa (BEZik gabe) gainditzen zuen bakarra. De los 10 estudios de viabilidad que incluía la solicitud, se escogió el de polideportivo -3.150 euros-, que es el único que superaba el mínimo de 3.000 euros (sin IVA) establecido en la base 7.3 para los municipios de más de más de 5.000 habitantes.
2022-EFIC-000035-01	AYUNTAMIENTO DE ZERAIN	TRANSIZIO ENERGETIKORAKO PROIEKTU INTEGRALA	Errekerimendua egin ondoren, udalak, eskaerarekin batera aurkeztutako 3 azterlanetatik, energia berriztagarrien azpiegiturak eraikitze bideragarritasun tekniko-ekonomikoa aukeratu du, 7.500 euroko aurrekontuarekin, BEZik gabe. Tras requerimiento, el ayuntamiento escoge de los 3 estudios incorporados a la solicitud, el de viabilidad técnico-económica para la construcción de infraestructuras de energías renovables con un presupuesto de 7.500 sin IVA.
2022-EFIC-000039-01	AYUNTAMIENTO DE ASTIGARRAGA	ASTIGARRAGAKO UDALERRIAN AUTOKONTSUMORAKO 90kW-tako EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	Errekerimendua egin ondoren, udalak, aurkeztutako instalazio fotovoltaikoen 2 proiektuetatik, kiroldegia dagokiona aukeratu du 59.450,45 euroko aurrekontuarekin (BEZik gabe) Tras requerimiento, de los 2 proyectos de instalaciones fotovoltaicas solicitados, el ayuntamiento escoge el correspondiente al polideportivo con un presupuesto de 59.450,45 euros (sin IVA)
2022-EFIC-000046-01	AYUNTAMIENTO DE LAZKAO	LAZKAKO UDAL ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO INSTALAZIO FOTOBOLTAIKOAK	Errekerimendua egin ondoren, udalak, aurkeztutako instalazio fotovoltaikoen 2 proiektuetatik, Azeria eraikinari dagokiona aukeratu du, 41.699,58 euroko aurrekontuarekin (BEZik gabe) Tras requerimiento, de los 3 proyectos de instalaciones fotovoltaicas solicitados, el ayuntamiento escoge el correspondiente al edificio Azeria con un presupuesto de 41.699,58 euros (sin IVA)

Halaber, dokumentazio faltagatik edo emandako informazioa osatu gabe egoteagatik beharrezkotzat jo ziren eskaeretan, dokumentazio gehigarria aurkezteko eskatu zitzaizen. Honako bi eskatzaile hauek ez zuten baldintza hori bete:

- Elgoibarko Udala. Espediente zk: 2022-EFIC-000006-01.
- Zarauzko Udala. Espediente zk: 2022-EFIC-000007-01.

Ondorioz, 2 eskabide horiek ezabatu egin ziren, eta, azkenean, baloratutako eskabide guztietatik 45 eskaera balorazio-fasera igaro ziren.

7. oinarri arautzailearen 2. paragrafoan ezartzen denez, oinarrietan ezarritako baldintzak beteta, balorazio-irizpideen arabera gutxienez 40 puntu lortu dituzten proiektuak baino ez dira diruz lagunduko. Gutxienez 40 puntu lortu ez dituzten eskabideak honako hauek izan dira:

- A) energiaren arloko planak eta azterlanak atalean, Urretxuko Udalaren eskaera (2022-EFIC-000010-01 espedientea).
- B) inbertsioak energia berriztagarrien instalazio berrietan edo lehendik daudenak handitzeko atalean: Donostiako (2022-

Asimismo, en aquellas solicitudes que se consideró necesario, por falta de documentación o resultar la información proporcionada incompleta, se procedió a requerirles que presentaran documentación adicional. Este requisito no fue cumplido por los siguientes 2 solicitantes:

- Ayuntamiento de Elgoibar. N.º de expediente: 2022-EFIC-000006-01.
- Ayuntamiento de Zarautz. N.º de expediente: 2022-EFIC-000007-01.

En consecuencia, se procedió a la eliminación de estas 2 solicitudes, con lo que, finalmente, de la totalidad de las solicitudes valoradas pasaron a la fase de valoración propiamente dicha 45 solicitudes.

En el apartado 2 de la base reguladora 7.ª, se establece que únicamente se subvencionarán los proyectos que, reuniendo los requisitos establecidos en las bases, hayan obtenido un mínimo de 40 puntos conforme a los criterios de valoración señalados. Las solicitudes que no han alcanzado este valor mínimo de 40 puntos han sido las siguientes:

- En el apartado A) planes y estudios en materia de energía, la solicitud del ayuntamiento de Urretxu (expediente 2022-EFIC-000010-01).
- En el apartado B) inversiones en instalaciones de energías renovables nuevas o ampliaciones de existentes: las solicitudes

EFIC-000002-01 espediente), Debako (2022-EFIC-000043-01 espediente) eta Gabiriako (2022-EFIC-000049-01 espediente) udalen eskaerak.

Dirulaguntzak balioetsi ondoren, emandako dirulaguntzaren zenbatekoa zehaztu da, urteko deialdian aurrez zehaztutako zenbatekora iritsi arte. II. eranskinean, dirulaguntzaren A eta B ataletarako berezita, azkenean emandako dirulaguntzen zerrenda aurkezten da, puntuazio handienetik txikienera ordenatuta, 7. oinarri arautzaileko 3. paragrafoan ezartzen den bezala. Oinarri horren arabera, eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko, aurkeztutako BEZik gabeko aurrekontuan diruz lagun daitezkeen gastuei ehuneko bat aplikatu behar zaie, balorazio-irizpideak aplikatuz lortutako puntu kopuruaren berdina. Hala ere, kontuan hartu behar da oinarri horrek gehieneko kopuru bat ezartzen duela ehuneko horretarako -% 75 azterlan eta planen kasuan, eta % 50 energia berriztagarrien instalazioetan egindako inbertsioetarako-, bai eta eskaera bakoitzeko zenbateko osorako ere -15.000 euro planetarako eta 35.000 euro proiektuetarako-. Bestalde, eskabide bakoitzean diruz lagundu daitezkeen gastuak definitzeko, 12. oinarri arautzailean ezarritakoa hartu da kontuan.

Jarraian, II. eranskineko bi tauletan aurkeztutako informazioaren alderdi garrantzitsuenetako batzuk azalduko dira.

* A) atala - planak eta azterlanak:

- Gutxieneko 40 puntuko puntuazioa gainditzen duten eta diru-laguntza jasotzen duten eskabide guztietan, diruz lagun daitezkeen gastuak bat datoz aurkeztutako BEZik gabeko aurrekontuarekin.

- 40 puntuko gutxieneko puntuazioa gainditzen duten 30 eskaeretatik 5ek ez dute dirulaguntzarik jasotzen, 2022 deialdian ezarritako zenbatekoaren muga gaindituko litzatekeelako -90.000 euro-. Hauek dira puntuazio handienetik txikienera ordenatutako eskaerak: Bergara (2022-EFIC-000011-01), Urnieta (2022-EFIC-000009-01), Azpeitia (2022-EFIC-000027-01), Hernani (2022-EFIC-000028-01), Alkiza (2022-EFIC-000048-01).

- Dirulaguntza jasotzen duten 25 eskaeretatik 9, balorazioan 75 puntu baino gehiago lortu dituzten arren, dirulaguntzaren oinarrietan ezarritako diruz lagun daitezkeen gastuen gainean eman beharreko gehieneko ehuneko % 75 denez, ehuneko hori aplikatzen zaie jaso beharko duten diru-laguntza kalkulatzeko. Eskaera bakoitzeko ez dago 7.3 oinarrian ezarritako gehieneko (15.000 euro) gainditzen duen eskaerarik.

- «Puntuaziorik txikiena duen eskaerari -Irungo Udalaren 2022-EFIC-000012-01 espedienteari- 1.086,18 euro ematen zaizkio, eta kopuru hori 2022ko deialdian aurrez ezarritako zenbatekoaren mugara iristeko geratzen da -90.000 euro-, 7. oinarriko 3. paragrafoan ezartzen den bezala. Ondorioz, diruz lagun daitezkeen gastuen gainean duen azken ehuneko % 18,10ekoa izango da, eta ez % 51koa.

- Diru-laguntza jasoko duten gainerako eskabideek -15ek- Balorazioan lortutako puntuazioari dagokion diru-laguntzaren ehuneko bat jasoko dute.

* B) atala - Inbertsioak energia berriztagarrietan:

- Soilik 40 puntuko gutxieneko puntuazioa gainditzen duten eskaeretako batek -Idiazabalgo Udalaren (2022-EFIC-000031-01)- Ez du diru-laguntzarik jasotzen, 2022- 168.672 euroko deialdian aurrez zehaztutako zenbatekoaren muga gaindituko litzatekeelako.

- Emandako dirulaguntza guztietan, diruz lagundu daitezkeen gastuak aurrekontua baino txikiagoak dira (BEZik gabe); izan ere, 12. oinarri arautzailearen 4. atala betez, kendu egin dira obren zuzendaritza eta ziurtagiriei, estalkien egokitasun-ziurtagiriei, insta-

de los ayuntamientos de Donostia (expediente 2022-EFIC-000002-01), Deba (expediente 2022-EFIC-000043-01) y Gabiria (expediente 2022-EFIC-000049-01).

Una vez puntuadas las subvenciones, se ha pasado a definir el importe de subvención concedida hasta alcanzar la cuantía predeterminada en la convocatoria anual. En el anexo II se presenta, de manera separada para los apartados A y B de la subvención, el listado de las subvenciones finalmente concedidas ordenadas de mayor a menor puntuación, tal y como se establece en la base reguladora 7.^a, apartado 3. Según dicha base, la cuantía de la subvención que le corresponde a cada solicitante, debe calcularse aplicando, a los gastos considerados subvencionables en el presupuesto sin IVA presentado, un porcentaje igual al número de puntos obtenidos en aplicación de los criterios de valoración. Sin embargo, debe tenerse en cuenta que, dicha base impone asimismo un máximo para dicho porcentaje -el 75 % en el caso de estudios y planes y el 50 % para inversiones en instalaciones de energías renovables-, así como para la cuantía total por solicitud -15.000 euros para planes y 35.000 euros para proyectos-. Por otra parte, para la definición de los gastos subvencionables en cada solicitud, se ha tenido en cuenta lo establecido en la base reguladora 12.^a

A continuación, se expondrá algunos de los aspectos que se consideran más relevantes de la información presentada en las dos tablas del anexo II.

* Apartado A) planes y estudios:

- En todas las solicitudes que superan la puntuación mínima de 40 puntos y que reciben subvención, se considera que, los gastos subvencionables, coinciden con el presupuesto sin IVA presentado.

- 5 de las 30 solicitudes que superan la puntuación mínima de 40 puntos no reciben subvención porque se sobrepasaría el límite de la cuantía predeterminada en la convocatoria de 2022 -90.000 euros-. Estas solicitudes ordenadas de mayor a menor puntuación son las de los siguientes ayuntamientos: Bergara (2022-EFIC-000011-01), Urnieta (2022-EFIC-000009-01), Azpeitia (2022-EFIC-000027-01), Hernani (2022-EFIC-000028-01), Alkiza (2022-EFIC-000048-01).

- 9 de las 25 solicitudes que reciben subvención, aunque han obtenido en la valoración una puntuación superior a 75 puntos, dado que el porcentaje máximo a conceder sobre gastos subvencionables establecido en las bases de la subvención es del 75 %, es ese el porcentaje que se les aplica para calcular la subvención que deberán recibir. No hay ninguna solicitud que supere el máximo por solicitud -15.000 euros- establecido en la base 7.3.

- A la solicitud con la menor puntuación -el expediente 2022-EFIC-000012-01 del ayuntamiento de Irun- se le concede el importe -1.086,18 euros-, que queda para llegar al límite de la cuantía predeterminada en la convocatoria del 2022 -90.000 euros-, tal y como se establece en la base 7.^a, apartado 3. En consecuencia, su porcentaje final sobre los gastos subvencionables pasa a ser del 18,10 % en vez del 51 % que le correspondería por su puntuación.

- El resto de solicitudes -15- que recibirán subvención, recibirán un porcentaje de subvención correspondiente a la puntuación obtenida en la valoración.

* Apartado B) Inversiones en energías renovables:

- Solo una de las peticiones que superan la puntuación mínima de 40 puntos -la del ayuntamiento de Idiazabal (2022-EFIC-000031-01)- no recibe subvención porque se sobrepasaría el límite de la cuantía predeterminada en la convocatoria de 2022 -168.672 euros-.

- En todas las subvenciones concedidas, los gastos subvencionables son inferiores al presupuesto (sin IVA), ya que, en cumplimiento del apartado 4 de la base reguladora 12.^a, se han eliminado los costes asociados a las direcciones y certificaciones

lazioen legeztatzei, hondakinen kudeaketari eta laneko segurtasunari lotutako kostuak.

– Dirulaguntza jasoko duten 10 eskaeretatik 8k, balorazioan 50 puntutik gorako puntuazioa lortu badute ere, dirulaguntzaren oinarrietan ezarritako diruz lagun daitezkeen gastuen gainean eman beharreko gehieneko ehunekoak % 50ekoa denez, ehuneko hori aplikatzen zaie jaso beharko duten dirulaguntza kalkulatzeko. Eskaera bakoitzeko ez dago 7.3 oinarrian ezarritako gehienekoak (35.000 euro) gainditzen duen eskaerarik.

– Puntuaziorik txikiena duen eskaerari –Ezkiyo-Itsasoko Udalaren 2022-EFIC-000031-01 espedienteari– 4.403,49 euro ematen zaizkio, 2022ko deialdian aurrez ezarritako zenbatekoaren mugara –168.672 euro– iristeko, 7. Oinarrian, 3 atalean ezartzen den bezala. Ondorioz, diruz lagundu daitezkeen gastuen gainean emandako azken ehunekoak % 27,06 da, puntuazioagatik legokiokeen % 46,44ko gehienekoaren ordeza.

– «Lazkaoko Udalaren eskaera (2022-EFIC-000046-01) izango da balorazioan lortutako puntuazioari dagokion dirulaguntzaren ehuneko bat jasoko duen bakarra.

Diru laguntzen 2021eko deialdia jasotzen duen III. eranskineko 4. zenbakiak adierazten duenez, Administrazio Prozedura Erkidearen 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 45.1.b) artikuluan ezarritakoari jarraituz, diru laguntzei buruzko ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du; eta jakinarazpena egintzat hartuko da lege ondorio guztietarako argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Era berean, aipatutako argitalpenarekin, diru laguntzei publizitatea emateko obligazioa betetzen da, hala aurreikusten baitu 17.1 artikuluan 2007ko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzei buruzkoak.

Horregatik, Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Foru Diputatuak,

EBAZTEN DU

Lehenengo. Argitaratzea, energia berriztagarrien erabilera zein aurrezpen eta eraginkortasun energetikoa toki mailan bultzatzeko, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udaleei, mankomunitateei eta merkataritza udal eta eskualde zuzendutako dirulaguntzen deialdi honetan onartutako eskaerak lortutako puntuak. I. eranskinean jasotakoak dira:

Bigarren. Foru agindu honen II. eranskinean adierazten diren diru laguntzak ematea, 2022ko deialdiari dagokionez, eta entitate onuradunen alde xedatzea, adierazten diren zenbateko partzialengatik, Berrehun eta berrogeita hemezortzi mila sei-hun eta hirurogeita hamabi euro (258.672,00 €), aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

- 1.0310.130.461.01.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.02.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.03.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.05.09.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.09.05.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.761.01.01.2022: 100.000 €.
- 1.0310.130.761.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.761.02.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.03.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.05.01.2022: 10.172 €.
- 1.0310.130.761.09.01.2022: 9.500 €.

de obras, certificaciones de idoneidad de cubiertas, legalizaciones de instalaciones, gestión de residuos y seguridad laboral.

– 8 de las 10 solicitudes que recibirán subvención, aunque han obtenido en la valoración una puntuación superior a 50 puntos, dado que el porcentaje máximo a conceder sobre gastos subvencionables establecido en las bases de la subvención es del 50 %, es ese el porcentaje que se les aplica para calcular la subvención que deberán recibir. No hay ninguna solicitud que supere el máximo por solicitud –35.000 euros– establecido en la base 7.3.

– A la solicitud con la menor puntuación –el expediente 2022-EFIC-000031-01 del ayuntamiento de Ezkio-Itsaso–, se le concede el importe –4.403,49 euros–, que resta para llegar al límite de la cuantía predeterminada en la convocatoria de 2022 –168.672 euros–, tal y como se establece en la base 7.ª, apartado 3. En consecuencia, su porcentaje final concedido sobre los gastos subvencionables pasa a ser de 27,06 % en vez del máximo del 46,44 % que le correspondería por su puntuación.

– La solicitud del ayuntamiento de Lazkao (2022-EFIC-000046-01) será la única que recibirá un porcentaje de subvención correspondiente a la puntuación obtenida en la valoración.

El apartado 4 del anexo III, que recoge la convocatoria 2021 de las subvenciones, señala que, al amparo de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015 de Procedimiento Administrativo Común, la resolución de concesión será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa; sustituyéndose dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

Asimismo, con la citada publicación, se da cumplimiento a la obligación de dar publicidad a las subvenciones concedidas, prevista en el artículo 17.1 de la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

En consecuencia, este Diputado Foral de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas,

RESUELVE

Primero. Publicar las puntuaciones de las solicitudes admitidas en la presente convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, mancomunidades y sociedades mercantiles municipales y comarcales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el impulso a nivel local del uso de las energías renovables así como del ahorro y la eficiencia energética, tal y como se refleja en el anexo I.

Segundo. Conceder las subvenciones que se señalan en el anexo II de esta orden foral, correspondientes a la convocatoria 2022, disponiendo a favor de las entidades beneficiarias, por los importes parciales que se indican, un gasto de doscientos cincuenta y ocho mil seiscientos setenta y dos euros (258.672,00 €) con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

- 1.0310.130.461.01.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.461.02.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.03.01.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.05.09.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.461.09.05.2022: 7.500 €.
- 1.0310.130.761.01.01.2022: 100.000 €.
- 1.0310.130.761.06.01.2022: 30.000 €.
- 1.0310.130.761.02.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.03.01.2022: 9.500 €.
- 1.0310.130.761.05.01.2022: 10.172 €.
- 1.0310.130.761.09.01.2022: 9.500 €.

Foru agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuek honen aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute, zuzenean, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, erabakia argitaratu eta biharamunetik hasita.

Hala ere partikularrak, aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsoa aurkezteko foru diputatu honi, argitarapenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori egin ez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtso aurkez daiteke.»

Hau guztia denen jakinaren gainean jartzen da.

Donostia, 2022ko maiatzaren 24a.—Alberto Arana Rod, idazkari teknikoa. (3469)

La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra ella recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante este Diputado Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.»

Lo que se publica para conocimiento general.

San Sebastián, a 24 de mayo de 2022.—El secretario técnico, Alberto Arana Rod. (3469)

I ERANSKINA. BALIOETSITAKO DIRULAGUNTZEN PUNTUAZIOA /
ANEXO I. PUNTUACIÓN DE LAS SUBVENCIONES VALORADAS

A) ENERGIA ARLOKO PLANAK ETA AZTERLANAK / A) PLANES Y ESTUDIOS EN MATERIA DE ENERGÍA

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	4/2019 legearen beteze-maila (15 puntu) / Contribución cumplimiento ley 4/2019 (15 puntos)	Politika energetikoarekiko koheretzia (10 puntu) / Coherencia con política energética Diputación (10 puntos)	<5.000 biztaileko udalak / mankomunit. ekintzak (15 puntu) / Municipios <5000 habitantes / Actuaciones mancomunidad (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldeketan sartua edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Includido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética ley 4/2019 (15 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000013-01	ORMAIZTEGIKO UDALA	IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE CONTROL DE CONSUMOS DE EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000020-01	MUTILOAKO UDALA	MUTILOAKO UDALERRIAN ENERGIA KUDEATZEKO PLATAFORMA	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000022-01	OLABERRIKO UDALA	OLABERRIAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000030-01	LEGORRETAKO UDALA	LEGORRETAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000032-01	SEGURAKO UDALA	SEGURAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000040-01	IDIAZABALGO UDALA	IDIAZABALGO ENERGIAREN KONTROLERAKO SISTEMA	31,00	15,00	10,00	15,00	15,00	86,00
2022-EFIC-000024-01	LIZARTZAKO UDALA	ESKOLA ETA UDALEKO INSTALAZIO TERMIKOAK BIRGAITZEKO PROIEKTUA	45,00	15,00	10,00	15,00	0,00	85,00
2022-EFIC-000036-01	ATAUNGO UDALA	ATAUNEN UDAL ERAIKIN ETA INSTALAZIOEN KONTSUMOAK KONTROLATZEKO SISTEMAK EZARTzea	27,00	15,00	10,00	15,00	15,00	82,00

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentada (45 puntos)	4/2019 legearen betetze-maria (15 puntu) / Contribución cumplimiento ley 4/2019 (15 puntos)	Política energétiakoarekiko koheretzia (10 puntu) / Coherencia con política energética Diputación (10 puntos)	<5.000 biztarietako udalak / mankomunit. ekintzak (15 puntu) / Municipios<5000 habitantes / Actuaciones mancomunidad (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldaketa klimatikoak edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Incluido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética ley 4/2019 (15 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000019-01	OREXAKO UDALA	UDAL TITULARTASUNA DUTEN HORNIDURAK ELIKATZAKO AUTOKONTSUMO KOLEKTIBORAKO BILTEGIRATZEDUN EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAREN IKERKETA	38,00	15,00	10,00	15,00	0,00	78,00
2022-EFIC-000007-01	ZALDIBIKO UDALA	UDAL TITULARTASUNA DUTEN HORNIDURAK ELIKATZAKO AUTOKONTSUMO KOLEKTIBO BATEN IKERKETARAKO PROPOSAMENA	31,00	15,00	10,00	15,00	0,00	71,00
2022-EFIC-000016-01	LAZKAOKO UDALA	LAZKAOKO UDAL ERAIKIN ETA INSTALAZIOETAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMAREN EZARPENA	31,00	15,00	10,00	0,00	15,00	71,00
2022-EFIC-000037-01	BEASAINGO UDALA	BEASAINEN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA DESKRIBATZEN DUEN MEMORIA	31,00	15,00	10,00	0,00	15,00	71,00
2022-EFIC-000038-01	ORDIZIAKO UDALA	ORDIZIAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA DESKRIBATZEN DUEN MEMORIA	31,00	15,00	10,00	0,00	15,00	71,00
2022-EFIC-000044-01	Debako Udala	EGUZKI ENERGIAREN APROBETXAMENDURAKO IKERKETA	45,00	15,00	10,00	0,00	0,00	70,00
2022-EFIC-000025-01	ZESTOAKO UDALA	AUTOKONTSUMO KOLEKTIBORAKO EGUZKI-INSTALAZIOA FOTOVOLTAIKOA ERAIKITZEKO IKERKETA LANAK	27,00	15,00	10,00	15,00	0,00	67,00
2022-EFIC-000029-01	ASTIGARRAGAKO UDALA	ASTIGARRAGAKO KLIMA ETA ENERGIA PLANA	45,00	5,00	10,00	0,00	0,00	60,00

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	4/2019 legearen betetze-maila (15 puntu) / Contribucion cumplimiento ley 4/2019 (15 puntos)	Politika energetikoarekiko koheretzia (10 puntu) / Coherencia con política energética Diputación (10 puntos)	<5.000 bizaleko udalak / mankomunit. ekintzak (15 puntu) / Municipios<5000 habitantes / Actuaciones mancomunidad (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldiaketa klimatikoa edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Incluido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética ley 4/2019 (15 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000035-01	ZERAINGO UDALA	TRANSIZIO ENERGETIKORAKO PROIEKTU INTEGRALA	5,00	15,00	10,00	15,00	15,00	60,00
2022-EFIC-000047-01	TOLOSALDEA GARATZEN	TOLOSALDEKO ELEKTROMUGIKORTASUN ZERBITZU PARTEKATUA	9,00	10,00	10,00	15,00	15,00	59,00
2022-EFIC-000041-01	BELAUNTZAKO UDALA	ENERGIA BERRITZAGARRIEN AZTERKETA	17,00	15,00	10,00	15,00	0,00	57,00
2022-EFIC-000003-01	AMEZKETAKO UDALA	AMEZKETAN BIDEGORRI BAT ERAIKITZEAREN ONDORIOZ SORTUTAKO MUGIKORTASUN BERRIARI BURUZKO TXOSTENA	31,00	0,00	10,00	15,00	0,00	56,00
2022-EFIC-000004-01	GETARIAKO UDALA	ARGITERI PUBLIKO(A) (EGUNERATZE), AUDITORIA ENERGETIKOA EGITEA.	21,00	10,00	10,00	15,00	0,00	56,00
2022-EFIC-000023-01	SORALUZEKO UDALA	SORALUZEKO ENERGIA JARDUKETEN PLANA	29,00	2,00	10,00	15,00	0,00	56,00
2022-EFIC-000001-01	DONOSTIAKO UDALA	ESTUDIO DE VIABILIDAD HIBRIDACION CON BOMBA DE CALOR ALBERGUE ULIA	30,00	15,00	10,00	0,00	0,00	55,00
2022-EFIC-000042-01	GABIRIAKO UDALA	GABIRIAKO UDAL ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO ENERGIA BERRITZAGARRIEN INSTALAKUNTZARAKO AZTERKETA	3,00	15,00	10,00	15,00	10,00	53,00
2022-EFIC-000012-01	AYUNTAMIENTO DE IRUN	RELIZACION DE ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE INSTALACIONES DE ENERGIAS RENOVABLES EN EDIFICIOS MUNICIPALES	26,00	15,00	10,00	0,00	0,00	51,00
2022-EFIC-000011-01	BERGARAKO UDALA	BERGARAKO KLIMA ETA ENERGIARI BURUZKO TOKIKO PLANA 2030 IDAZTEA.	19,00	5,00	10,00	0,00	15,00	49,00

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	4/2019 legearen betetze-maila (15 puntu) / Contribución cumplimiento ley 4/2019 (15 puntos)	Politika energetikoarekiko koheretza (10 puntu) / Coherencia con política energética Diputación (10 puntos)	<5.000 biztako udalak / mankomunit. ekintzak (15 puntu) / Municipios <5000 habitantes / Actuaciones mancomunidad (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldaketa klimatiko edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Includido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética ley 4/2019 (15 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000009-01	URNIETAKO UDALA	ENERGIARI BURUZKO PLANA	35,00	2,00	10,00	0,00	0,00	47,00
2022-EFIC-000027-01	AZPEITIKO UDALA	AZPEITIKO ENERGIA JASANGARRIAREN PLANA	35,00	2,00	10,00	0,00	0,00	47,00
2022-EFIC-000028-01	HERNANIKO UDALA	ERAIKIN PUBLIKOETAN INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAK JARTZEKO BIDERAGARRITASUN AZTERKETA	21,00	15,00	10,00	0,00	0,00	46,00
2022-EFIC-000048-01	ALKIZAKO UDALA	ERRETORE ETXEAREN BIRGAITZE ENERGETIKORAKO AZTERLANA ETA AURRE-PROIEKTUA	5,00	15,00	10,00	15,00	0,00	45,00
2022-EFIC-000010-01	AYUNTAMIENTO DE URRETXU	URRETXUKO UDALETXKO AUDITORIA ETA ENERGIAREN INGURUKO TOKIKO EKINTZA PLANA	25,00	2,00	10,00	0,00	0,00	37,00

B) INBERTSIOAK ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INSTALAZIO BERRIETAN EDO LEHENDIK DAUDENAK HANDITZEKO INSTALAZIOETAN: /

B) INVERSIONES EN INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES NUEVAS O AMPLIACIONES DE EXISTENTES:

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Proiektuaren titulua / Título del proyecto	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	Urtean saihestutako CO ₂ isuriak (30 puntu) / Emisiones anuales CO ₂ evitadas (30 puntos)	Instalazioak <5.000 biztanleko udalerrietan (15 puntu) / Instalaciones en municipios <5.000 hab (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldaketa klimatiko edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Includido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética Ley 4/2019 (15 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000018-01	GETARIAKO UDALA	HERRI-ESKOLAN EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	45,00	14,82	15,00	10,00	84,82
2022-EFIC-000034-01	LEGORRETAKO UDALA	LEGORRETAKO PILOTALEKUAN AUTOKONTSUMORAKO 40 KW-EKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	45,00	9,12	15,00	0,00	69,12

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Proiektuaren titulua / Título del proyecto	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	Urtean salhestutako CO ₂ isuririk (30 puntu) / Emisiones anuales CO ₂ evitadas (30 puntos)	Instalazioak <5.000 biztanleko udalerrietan (15 puntu) / Instalaciones en municipios <5.000 hab (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldaketa klimatikoa edo 4/2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Incluido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética Ley 4/2019 (10 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000033-01	ZALDIBIAKO UDALA	ZALDIBIAKO UDALETXEAN AUTOKONTSUMORAKO 20 KW-TAKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	45,00	4,67	15,00	0,00	64,67
2022-EFIC-000039-01	ASTIGARRAGAKO UDALA	ASTIGARRAGAKO UDALERRIAN AUTOKONTSUMORAKO 90kW-tako EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	45,00	18,32	0,00	0,00	63,32
2022-EFIC-000021-01	OIARTZUNGO UDALA	85,1 KWP KO AUTOHORNIKUNTZA FOTOVOLTAIKO PARTEKATUA OIARTZUNGO ARRIETA UR DEPOSITUAN.	35,00	21,86	0,00	5,00	61,86
2022-EFIC-000015-01	URRETXUKO UDALA	REDACCIÓN DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA EN EL FRONTÓN DE URRETXU	25,00	30,00	0,00	5,00	60,00
2022-EFIC-000026-01	ITSASONDOKO UDALA	AUTOHORNIKUNTZA FOTOVOLTAIKO UDAL BILTEGIAN	37,00	1,54	15,00	0,00	53,54
2022-EFIC-000017-01	OREXAKO UDALA	SEGOETXE ERAIKINEAN 10 KW-EKO INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO EGITEA	33,00	2,82	15,00	0,00	50,82
2022-EFIC-000046-01	LAZKAOKO UDALA	LAZKAOKO UDAL ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO INSTALAZIO FOTOBOLTAIKOAK	40,00	8,84	0,00	0,00	48,84
2022-EFIC-000031-01	EZKIO-ITSASOKO UDALA	HERRI ESKOLAKO ERAIKINEAN AUTOKONTSUMORAKO INDAR BERRIZTAGARRIRAKO PLAKAK.	28,00	3,44	15,00	0,00	46,44
2022-EFIC-000045-01	IDIAZABALGO UDALA	IDIAZABALEN ENERGIA BERRIZTAGARRIEN BIDEZ N1 ERREPIDEAREN AZPIKO TUNELA ARGIZTATZEA	27,00	0,00	15,00	0,00	42,00
2022-EFIC-000049-01	GABIRIAKO UDALA	AUTOKONTSUMORAKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO EZARTZEA GABIRIAKO HERRI ESKOLAN	18,00	0,01	15,00	5,00	38,01
2022-EFIC-000043-01	DEBAKO UDALA	DEBAKO KIROLDEGIAN PANEL FOTOVOLTAIKOAK JARTZEA	23,00	8,08	0,00	0,00	31,08

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Proiektuaren titulua / Título del proyecto	Aurkeztutako dokumentazioaren kalitatea (45 puntu) / Calidad documentación presentada (45 puntos)	Urtean saihestutako CO ₂ isuriak (30 puntu) / Emisiones anuales CO ₂ evitadas (30 puntos)	Instalazioak <5.000 biztanleko udalerrietan (15 puntu) / Instalaciones en municipios <5.000 hab (15 puntos)	2030 Agendan sartua edo energia plana edo aldatuta klimatikoa edo 4./2019 legearen energia ekintza plana (15 puntu) / Incluido en Agenda 2030 o plan energía o cambio climático o plan actuación energética Ley 4/2019 (10 puntos)	Puntuazioa, guztira (100 puntu) / Puntuación total (100 puntos)
2022-EFIC-000002-01	DONOSTIAKO UDALA	SUSTITUCION TERMOS ELÉCTRICOS POR BOMBAS DE CALOR EN EDIFICIO BRIGADAS MUNICIPALES IGARA	27,00	3,00	0,00	0,00	30,00

II. ERANSKINA. ESKATZAILEEK JASOKO DUTEN DIRU-LAGUNTZAREN ZENBATEKOA / ANEXO II. CUANTÍA DE SUBVENCIÓN A RECIBIR POR LOS SOLICITANTES

A) ENERGIAREN ARLOKO PLANAK ETA AZTERLANAK / A) PLANES Y ESTUDIOS EN MATERIA DE ENERGÍA

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Kostua guztira (BEZik gabe) / Coste total (sin IVA)	Diruz lagundu daitezkeen gastuak / Gastos subvencionables	Emandako ehunekoa diruz lagundutako Gastuan gainean / % concedido sobre gastos subvenc.	Emandako diru-laguntzaren zenbatekoa / Importe concedido de subvención	Aurrekontu-partida / Partida presupuestaria
022-EFIC-000013-01	ORMAIZTEGIKO UDALA	IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE CONTROL DE CONSUMOS DE EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES	2.084,00 €	2.084,00 €	75,00	1.563,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000019-01	OREXAKO UDALA	UDAL TITULARTASUNA DUTEN HORNIDURAK ELIKATZAKO AUTOKONTSUMO KOLEKTIBORAKO BILTEGIRAZEDUN EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOAREN IKERKETA	3.520,00 €	3.520,00 €	75,00	2.640,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000020-01	MUTILOAKO UDALA	MUTILOAKO UDALERRIAN ENERGIA KUDEATZEKO PLATAFORMA	2.126,00 €	2.126,00 €	75,00	1.594,50 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000022-01	OLABERRIKO UDALA	OLABERRIAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	5.308,00 €	5.308,00 €	75,00	3.981,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000024-01	LIZARTZAKO UDALA	ESKOLA ETA UDALEKO INSTALAZIO TERMIKOAK BIRGAITZEKO PROIEKTUA	2.742,00 €	2.742,00 €	75,00	2.056,50 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000030-01	LEGORRETAKO UDALA	LEGORRETAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	5.175,00 €	5.175,00 €	75,00	3.881,25 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000032-01	SEGURAKO UDALA	SEGURAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA	5.252,00 €	5.252,00 €	75,00	3.939,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Kostua guztira (BEZik gabe) / Coste total (sin IVA)	Diruz lagundu daitezkeen gastuak / Gastos subvencionables	Emandako ehunekoa diruz lagundutako Gastuan gainean / % concedido sobre gastos subvenc.	Emandako diru-laguntzaren zenbatekoa / Importe concedido de subvención	Aurrekontu-partida / Partida presupuestaria
2022-EFIC-000036-01	ATAUNGO UDALA	ATAUNEN UDAL ERAIKIN ETA INSTALAZIOEN KONTSUMOAK KONTROLATZEKO SISTEMAK EZARTzea	10.000,00 €	10.000,00 €	75,00	7.500,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000040-01	IDIAZABALGO UDALA	IDIAZABALGO ENERGIAREN KONTROLERAKO SISTEMA	6.470,00 €	6.470,00 €	75,00	4.852,50 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000007-01	ZALDIBIKO UDALA	UDAL TITULARTASUNA DUTEN HORNIDURAK ELIKATZAKO AUTOKONTSUMO KOLEKTIBO BATEN IKERKETARAKO PROPOSAMENA	2.410,00 €	2.410,00 €	71,00	1.711,10 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000016-01	LAZKAOKO UDALA	LAZKAOKO UDAL ERAIKIN ETA INSTALAZIOETAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMAREN EZARPENA	6.456,00 €	6.456,00 €	71,00	4.583,76 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000037-01	BEASAINGO UDALA	BEASAINEN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA DESKRIBATZEN DUEN MEMORIA	9.827,00 €	9.827,00 €	71,00	6.977,17 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000038-01	ORDIZIAKO UDALA	ORDIZIAN ENERGIA KONTROLERAKO SISTEMA BATEN EZARPENA DESKRIBATZEN DUEN MEMORIA	9.715,00 €	9.715,00 €	71,00	6.897,65 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000044-01	DEBAKO UDALA	EGUZKI ENERGIAREN APROBETXAMENDURAKO IKERKETA	3.240,00 €	3.240,00 €	70,00	2.268,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000025-01	ZESTOAKO UDALA	AUTOKONTSUMO KOLEKTIBORAKO EGUZKI-INSTALAZIOA FOTOVOLTAIKOA ERAIKITZEKO IKERKETA LANAK	2.260,00 €	2.260,00 €	67,00	1.514,20 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000029-01	ASTIGARRAGAKO UDALA	ASTIGARRAGAKO KLIMA ETA ENERGIA PLANA	13.900,00 €	13.900,00 €	60,00	8.340,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000035-01	ZERAINGO UDALA	TRANSIZIO ENERGETIKORAKO PROIEKTU INTEGRALA	7.500,00 €	7.500,00 €	60,00	4.500,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000047-01	TOLOSALDEA GARATZEN	TOLOSALDEKO ELEKTROMUGIKORTASUN ZERBITZU PARTEKATUA	12.314,05 €	12.314,05 €	59,00	7.265,29 €	1.0310.130.461.05.09.2022

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Planaren titulua / Título del plan	Kostua guztira (BEZik gabe) / Coste total (sin IVA)	Diruz lagundu daitezkeen gastuak / Gastos subvencionables	Emandako ehunekoa diruz lagundutako Gastuan gainean / % concedido sobre gastos subvenc.	Emandako diru-laguntzaren zenbatekoa / Importe concedido de subvención	Aurrekontu-partida / Partida presupuestaria
2022-EFIC-000041-01	BELAUNTZAKO UDALA	ENERGIA BERRITAGARRIEN AZTERKETA	2.350,00 €	2.350,00 €	57,00	1.339,50 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000003-01	AMEZKETAKO UDALA	AMEZKETAN BIDEGORRI BAT ERAIKITZEAREN ONDORIOZ SORTUTAKO MUGIKORTASUN BERRIARI BURUZKO TXOSTENA	7.200,00 €	7.200,00 €	56,00	4.032,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000004-01	GETARIAKO UDALA	ARGITERI PUBLIKOA(EGUNERATZE), AUDITORIA ENERGETIKOA EGITEA.	4.900,00 €	4.900,00 €	56,00	2.744,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000023-01	SORALUZEKO UDALA	SORALUZEKO ENERGIA JARDUKETEN PLANA	2.300,00 €	2.300,00 €	56,00	1.288,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000001-01	DONOSTIAKO UDALA	ESTUDIO DE VIABILIDAD HIBRIDACIÓN CON BOMBA DE CALOR ALBERGUE ULIA	4.048,00 €	4.048,00 €	55,00	2.226,40 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000042-01	GABIRIAKO UDALA	GABIRIAKO UDAL ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO ENERGIA BERRITAGARRIEN INSTALAKUNTZARAKO AZTERKETA	2.300,00 €	2.300,00 €	53,00	1.219,00 €	1.0310.130.461.01.01.2022
2022-EFIC-000012-01	AYUNTAMIENTO DE IRUN	RELACION DE ESTUDIOS DE VIABILIDAD DE INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES EN EDIFICIOS MUNICIPALES	6.000,00 €	6.000,00 €	18,10	1.086,18 €	1.0310.130.461.01.01.2022

B) ENERGIA BERRITAGARRIEN INSTALAZIO BERRIETARAKO EDO LEHENDIK DAUDENAK HANDITZEKO PROIEKTU ETA INBERTSIOAK/
B) PROYECTOS E INVERSIONES EN INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES NUEVAS O AMPLIACIONES DE EXISTENTES

Espedientea / Expediente	Eskatzailea / Solicitante	Proiektuaren titulua / Título del proyecto	Kostua guztira (BEZik gabe) / Coste total (sin IVA)	Diruz lagundu daitezkeen gastuak / Gastos subvencionables	Emandako ehunekoa diruz lagundutako Gastuan gainean / % concedido sobre gastos subvenc.	Emandako diru-laguntzaren zenbatekoa / Importe concedido de subvención	Aurrekontu-partida / Partida presupuestaria
2022-EFIC-000015-01	URRETXUKO UDALA	REDACCIÓN DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA EN EL FRONTÓN DE URRETXU	4.800,00 €	3.200,00 €	50,00	1.600,00 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC-000017-01	OREXAKO UDALA	SEGORETXE ERAIKINEAN 10 KW-EKO INSTALAZIO FOTOVOLTAIKOA EGITEA	17.519,89 €	17.169,89 €	50,00	8.584,95 €	1.0310.130.761.01.01.2022

Espedientea Expediente	Eskatzailea Solicitante	Proiektuaren titulua Título del proyecto	Kostua guztira (BEZik gabe) Coste total (sin IVA)	Diruz lagundu daitezkeen gastuak Gastos subvencionables	Emandako ehunekoa diruz lagundutako Gastuan gainean % concedido sobre gastos subvenc.	Emandako diru- laguntzaren zenbatekoa / Importe concedido de subvención	Aurrekontu-partida / Partida presupuestaria
2022-EFIC- 000018-01	GETARIAKO UDALA	HERRI-ESKOLAN EGUZKI- INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	64.434,00 €	64.084,00 €	50,00	32.042,00 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000021-01	OIARTZUNGO UDALA	85.1 KWP KO AUTOHORNIKUNTZA FOTOVOLTAIKO PARTEKATUA OIARTZUNGO ARRIETA UR DEPOSITUAN.	72.052,68 €	68.573,68 €	50,00	34.286,84 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000026-01	ITSASONDOKO UDALA	AUTOHORNIKUNTZA FOTOVOLTAIKOA UDAL BILTEGIAN	13.262,84 €	11.032,44 €	50,00	5.516,22 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000033-01	ZALDIBIAKO UDALA	ZALDIBIAKO UDALETXEAN AUTOKONTSUMORAKO 20 KW- TAKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	28.084,00 €	26.966,00 €	50,00	13.483,00 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000034-01	LEGORRETAKO UDALA	LEGORRETAKO PILOALEKUAN AUTOKONTSUMORAKO 40 KW- EKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	41.300,00 €	40.182,00 €	50,00	20.091,00 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000039-01	ASTIGARRAGAKO UDALA	ASTIGARRAGAKO UDALERRIAN AUTOKONTSUMORAKO 90KW- TAKO EGUZKI-INSTALAZIO FOTOVOLTAIKO BAT JARTZEKO PROIEKTUA	59.450,45 €	58.340,45 €	50,00	29.170,23 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000046-01	LAZKAOKO UDALA	LAZKAOKO UDAL ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO INSTALAZIO FOTOBOLTAIKOAK	41.699,58 €	39.914,58 €	48,84	19.494,28 €	1.0310.130.761.01.01.2022
2022-EFIC- 000031-01	EZKIO-ITSASOKO UDALA	HERRI ESKOLAKO ERAIKINEAN AUTOKONTSUMORAKO INDAR BERRIZTAGARRIRAKO PLAKAK.	19.749,00 €	16.274,00 €	27,06	4.403,48 €	1.0310.130.761.01.01.2022